
1 
 

 
 

 
05.10.2021 

№7 (7) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.09.2021 № 186/14-1   
 

Об оплате труда и иных гарантиях 

лиц, замещающих муниципальные  

должности в Контрольно-счетной  

палате Жуковского муниципального  

округа Брянской области     

          

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-

счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Уставом Жуковского муниципального округа Брянской области, Положением «О 

Контрольно-счетной палате Жуковского муниципального округа Брянской 

области», утвержденным решением Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 28.09.2021 №185/14-1,  

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Жуковского 

муниципального округа Брянской области  (прилагается). 

2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа Брянской 

области в сети «Интернет». 



2 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 

2021 года. 

 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев                         

 
 Утверждено 

Решением Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области  

от 28 сентября 2021 №186/14-1  

 

Положение об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Жуковского 

муниципального округа Брянской области  

1.  Общие положения 
                 1. Настоящее Положение об оплате труда и иных гарантиях лиц, 

замещающих муниципальные должности в Контрольно-счетной палате Жуковского 

муниципального округа Брянской области (далее – Положение) определяет порядок 

оплаты труда и иных гарантий лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате Жуковского муниципального округа Брянской области 

(далее по тексту - лица, замещающие муниципальные должности).  

            2.  Финансирование расходов по оплате труда Контрольно-счетной палаты 

Жуковского муниципального округа Брянской области  осуществляется за счет средств 

бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области в пределах 

бюджетные ассигнований текущего года. 

2. Структура и размер денежного содержания лиц, замещающих 

муниципальные должности 

2.1. Оплата труда лиц, замещающие муниципальные должности в Контрольно-

счетной палате Жуковского муниципального округа Брянской области (далее - 

Контрольно-счетная палата) в виде денежного содержания, которое состоит из 

должностного оклада в соответствии с замещаемой муниципальной должностью (далее 

- должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат. 

К ежемесячным дополнительным выплатам относятся: 

а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет; 

б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда; 

в) ежемесячное денежное поощрение; 

г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну. 

К иным дополнительным выплатам относятся: 

а) премии по результатам работы; 

б) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда. 

2.2. Должностной оклад лиц, замещающие муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате, устанавливаются согласно приложению № 1 к 

настоящему Положению.  

При индексации должностных окладов их размер подлежит округлению до 

целого рубля в сторону увеличения. Увеличение (индексация) размеров должностных 



3 
 

окладов лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляется решением 

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области. 

2.3. К ежемесячным дополнительным выплатам относятся: 

2.3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет. 

Установить, что ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет 

выплачивается в следующих размерах от установленного должностного оклада: 

при стаже от 1 года до 5 лет – 10%; 

при стаже от 5 лет до 10 лет – 15%; 

при стаже от 10 лет до 15 лет – 20%; 

при стаже свыше 15 лет – 30%. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется 

исходя из должностного оклада, установленного лицу, замещаемому муниципальную 

должность, без учета других надбавок и выплачивается одновременно с выплатой 

денежного содержания. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет выплачивается с 

момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки 

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет лицу, 

замещаемому муниципальную должность, отработавшему неполный календарный 

месяц, производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде. 

При установлении стажа учитывается стаж муниципальной службы и стаж 

работы на муниципальных должностях.  

Исчисление стажа в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, и 

зачет в него иных периодов работы аналогично порядку, предусмотренному статьями 

14, 14.1 Закона Брянской области от 16.11.2007 №156-З «О муниципальной службе в 

Брянской области». 

2.3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 

выплачивается: 

- Председателю Контрольно-счетной палаты в размере от 150 до 220% 

процентов. 

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда 

устанавливается при назначении на муниципальную должность. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 

выплачивается ежемесячно, одновременно с выплатой денежного содержания за 

истекший месяц, в пределах фонда оплаты труда на соответствующий год. 

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда  

может быть изменен в установленных пределах по представлению Главы округа. 

Выплата ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда 

лицу, отработавшему неполный календарный месяц, производится за фактически 

отработанное время в данном расчетном периоде. 

2.3.3. Ежемесячное денежное поощрение. 

Ежемесячное денежное поощрение лицам, замещающим муниципальные 

должности, выплачивается в размере в размере не более 100% от должностного оклада. 

Ежемесячное денежное поощрение устанавливается при назначении на 

муниципальную должность, в пределах, фонда оплаты труда на соответствующий год. 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно, одновременно с 

выплатой денежного содержания за истекший месяц, в пределах фонда оплаты труда 

на соответствующий год. 



4 
 

Размер ежемесячного денежного поощрения может быть изменен в 

установленных пределах по представлению Главы округа. 

Выплата ежемесячного денежного поощрения лицу, отработавшему неполный 

календарный месяц, производится за фактически отработанное время в данном 

расчетном периоде. 

2.3.4.   Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну. 

Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими   государственную   тайну,   устанавливается   в   

зависимости   от  степени секретности сведений, к которым лица, замещающие 

муниципальные должности Контрольно-счетной палаты, имеют документально 

подтверждаемый  доступ,   в   размерах   и   порядке,   определенных   в   соответствии 

с действующим законодательством. 

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, устанавливается со дня получения допуска. 

2.4. Решением Главы муниципального округа лицу, замещающему 

муниципальную должность в Контрольно-счетной палате, могут устанавливаться 

выплаты в виде доплаты за ученую степень либо 

почетное звание Российской Федерации в следующих размерах: 

- кандидатам наук, а также лицам, удостоенным почетного звания Российской 

Федерации - 20 процентов должностного оклада; 

- докторам наук - 30 процентов должностного оклада. 

Установление доплат к должностному окладу за ученую степень либо почетное 

звание Российской Федерации производится лицам, имеющим ученую степень либо 

почетное звание Российской Федерации, в соответствии со специализацией 

замещаемой муниципальной должности. 

2.5. К иным дополнительным выплатам относятся: 

2.5.1. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий. 

Премия за выполнение особо важных и сложных заданий является формой 

материального стимулирования эффективного и добросовестного труда, а также 

конкретного вклада лица, замещающего муниципальную должность, в успешное 

выполнение задач, стоящих перед муниципальным образованием «Жуковский 

муниципальный округ Брянской области». 

Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий (далее - премии) 

выплачивается ежемесячно в размере 20 процентов к должностному окладу в пределах 

фонда оплаты труда на соответствующий год. 

Основными показателями премирования являются: 

 для председателя Контрольно-счетной палаты Жуковского муниципального 

округа Брянской области: 

- результаты работы Контрольно-счетной палаты Жуковского муниципального 

округа Брянской области, достигнутые путем своевременного и качественного 

выполнения работ по основным направлениям деятельности; 

- подготовка инициатив и совершенствование деятельности органов местного 

самоуправления Жуковского муниципального округа. 

При наличии экономии фонда оплаты труда размер премии может быть 

увеличен. Размер премии устанавливается в фиксированной сумме (в рублях) или в 

процентном размере от месячного должностного оклада. Общий размер премии, 

выплачиваемой в течение года, максимальными размерами не ограничивается. 



5 
 

Лицу, проработавшему неполный месяц, премия выплачивается с учетом 

фактически отработанного им времени в данном расчетном периоде. 

2.5.2.  Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска. 

При   предоставлении   очередного   ежегодного   оплачиваемого   отпуска,  

согласно документу, носящему распорядительный характер, изданному на основании 

заявления, лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-счетной 

палате, в календарном году за счет средств фонда оплаты труда выплачивается 

единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска   в   

размере   одного   должностного   оклада,   установленного   лицу, замещающему 

муниципальную должность, на день ухода в отпуск. 

В случае разделения ежегодного основного оплачиваемого отпуска в 

установленном порядке на части, единовременная выплата выплачивается один раз при 

предоставлении любой части указанного отпуска в количестве не менее 14 

календарных дней. 

Единовременная выплата к отпуску производится одновременно с выплатой 

денежного содержания за период отпуска. 

Установить, что лицу, поступившему на муниципальную должность в текущем 

году, осуществление единовременной выплаты производится пропорционально 

полным месяцам, прошедшим с начала исполнения трудовых обязанностей до 

окончания этого календарного года. 

При увольнении, уходе лицу, замещающему муниципальную должность в 

Контрольно-счетной палате, в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим 

увольнением, единовременная выплата производится пропорционально полным 

месяцам, прошедшим с начала календарного года до дня увольнения с должности. 

В случае если на момент увольнения  с муниципальной должности, 

единовременная выплата уже была выплачена, часть выплаты, приходящаяся на не 

отработанное до конца календарного года время, удерживается. 

При нахождении лица, замещающему муниципальную должность в Контрольно-

счетной палате, в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет единовременная выплата не выплачивается. 

В случае если лицо, замещающее муниципальную должность в Контрольно-

счетной палате, не использовал в течение календарного года своего права на 

ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата производится в декабре 

текущего календарного года на основании его письменного заявления. 

2.5.3. Материальная помощь. 

Лицу, замещающему муниципальную должность в Контрольно-счетной палате, 

производится выплата материальной помощи за счет средств фонда оплаты труда. 

Выплата материальной помощи производится на основании заявления в размере 

одного должностного оклада в год. 

Размер материальной помощи определяется исходя из размера должностного 

оклада, установленного лицу, замещающему муниципальную должность в 

Контрольно-счетной палате, на день подачи соответствующего заявления. 

Установить, что лицу, поступившему на муниципальную должность в текущем 

году, оказание материальной помощи осуществляется пропорционально полным 

месяцам, прошедшим с начала исполнения трудовых обязанностей до окончания этого 

календарного года. 



6 
 

Увольняемым с муниципальной должности лицам, материальная помощь 

выплачивается пропорционально времени исполнения должностных обязанностей от 

начала календарного года до даты увольнения (включительно) за каждый полный 

месяц. 

Материальная помощь, не полученная лицом, замещающем муниципальную 

должность в Контрольно-счетной палате, в текущем календарном году, на следующий 

календарный год не переносится и не компенсируется. 

Материальная помощь не выплачивается: 

- при нахождении лица, замещающего муниципальную должность в Контрольно-

счетной палате в отпуске по беременности и родам, в отпуске по уходу за ребенком до 

достижения им возраста трех лет. 

В случае если на момент увольнения с муниципальной должности, материальная 

помощь уже была выплачена, часть выплаты, приходящаяся на неотработанное до 

конца календарного года время, удерживается. 

2.6. Конкретный размер ежемесячных и дополнительных выплат 

устанавливается председателю Контрольно-счетной палаты Жуковского 

муниципального округа Брянской области - на основании распоряжения главы 

Жуковского муниципального округа Брянской области. 

3.Формирование фонда оплаты лиц, замещающих муниципальные 

должности 

3.1. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в Контрольно–счетной палате, сверх суммы средств, 

направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие 

средства (в расчете на год): 

а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 

должностных окладов; 

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда - в 

размере 28 должностных окладов. 

в) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере 1,5 должностного 

оклада; 

г) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере 2,5 

должностного оклада; 

д) ежемесячного денежного поощрения - в размере 12 должностных окладов; 

                    е)   единовременной   выплаты   при   предоставлении   ежегодного       

оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 2 должностных           

окладов 

          3.2. Фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

Контрольно–счетной палате, формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 

3.1. настоящего Положения, а также за счет средств, направляемых на другие выплаты, 

предусмотренные законодательством. Формирование фонда оплаты труда 

осуществляется на этапах планирования и исполнения бюджета. Представитель 

нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, 

предусмотренные пунктами 3.1. 

4. Иные гарантии лиц,  замещающих муниципальные должности в 

Контрольно-счетной палате Жуковского муниципального округа  

Брянской области 

 



7 
 

4.1. Помимо оплаты труда для обеспечения правовой и социальной 

защищенности лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счетной 

палате, за счет средств бюджета Жуковского муниципального округа гарантируются: 

1) возмещение расходов, связанных со служебными командировками, в 

соответствии с порядком и условиями командирования работников Контрольно-

счетной палаты Жуковского муниципального округа, установленными правовым актом 

Контрольно-счетной палаты; 

2) ежегодный оплачиваемый отпуск в соответствии с настоящим Решением; 

3) пенсионное обеспечение в соответствии с нормативным правовым актом 

Совета народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области; 

4) профессиональное развитие, в том числе получение дополнительного 

профессионального образования в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством. 

5) транспортное обслуживание, обеспечиваемое в связи с исполнением 

должностных обязанностей. 

4.2. Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляются 

ежегодные оплачиваемые отпуска (основной и дополнительный) с сохранением места 

работы (должности) и среднего заработка. 

Лицам, замещающим муниципальные должности, предоставляется ежегодный 

основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней, а также 

ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 10 

календарных дней. 

Лицу, замещающему муниципальную должность, для которого установлен 

ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный 

оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 

календарных дня. 

По заявлению лица, замещающего муниципальную должность, ежегодный 

оплачиваемый отпуск может предоставляться ему по частям без учета ограничения 

продолжительности предоставляемых частей отпуска. 

Отзыв из отпуска лица, замещающего муниципальную должность, допускается 

только с его согласия. Неиспользованная в связи с отзывом из отпуска часть отпуска 

должна быть предоставлена по выбору лица, замещающего муниципальную 

должность, в удобное для него время в течение текущего рабочего года или 

присоединена к отпуску за следующий рабочий год. 

4.3. Расходы, связанные с реализацией настоящего Решения, осуществлять за 

счет средств бюджета Жуковского муниципального округа Брянской области, 

предусмотренных Контрольно-счетной палате. 
Приложение № 1  

к Положению об оплате труда и иных  

гарантиях лицам, замещающим  муниципальные  

должности в Контрольно-счетной палате Жуковского  

муниципального округа Брянской области,  

утвержденному Решением Совета народных 

депутатов Жуковского муниципального 

округа Брянской области от  

28.09.2021  №186/14-1 
 

Размеры месячных должностных окладов лиц, замещающих муниципальные  

должности в Контрольно-счетной палате Жуковского  

муниципального округа Брянской области 



8 
 

 
 

Наименование муниципальной должности 

 

 

Размер месячного должностного оклада, рублей 

 

Председатель контрольно-счетной палаты 

 

 

13069 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.09.2021 № 188/14-1 
 

О назначении на муниципальную  

должность председателя Контрольно-счетной 

палаты Жуковского муниципального  

округа Брянской области 
 

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о 

Контрольно-счетной палате Жуковского муниципального округа Брянской области, 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Назначить на муниципальную должность председателя Контрольно-счетной 

палаты Жуковского муниципального округа Аверкину Елену Алексеевну 30 

сентября  2021 года, сроком на пять лет. 

2. Главе Жуковского муниципального округа Латышеву В.В. заключить 

срочный трудовой контракт с председателем Контрольно-счетной палаты 

Жуковского муниципального округа Аверкиной Е.А.  

3. Установить председателю Контрольно-счетной палаты Аверкиной Е.А. 

ежемесячное денежное содержание в соответствии с Положением об оплате труда и 

иных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-

счетной палате Жуковского муниципального округа Брянской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 

 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                             В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.09.2021  № 193/14-1 
 

О назначении публичных слушаний в  

Жуковском муниципальном округе  

Брянской области 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», ст. 40 Градостроительного Кодекса Российской Федерации и на 

основании ст. 16 «Публичные слушания» Устава Жуковского муниципального 

округа Брянской области,  



9 
 

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Провести 20.10.2021 года в 17-00 по московскому времени в  зале заседаний 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области публичные 

слушания по следующему вопросу: 

- о включении в черту населенного пункта д. Матреновка земельного участка с 

кадастровым номером 32:08:0010503:11, общей площадью 8000 кв.м., 

расположенного по адресу: Брянская область, Жуковский район, вблизи д. 

Матреновка 

2. С целью подготовки и проведения указанных публичных слушаний 

утвердить организационный комитет в следующем составе: 

Хвалова Е.В. – депутат Совета народных депутатов Жуковского 

муниципального округа, председатель комитета; 

Семенкова Л.В. – заведующий сектором по работе Гришинослободской 

сельской территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа; 

Чумакова О.Д. – ведущий специалист сектора по работе Жуковской городской 

территории отдела по работе с территориями администрации Жуковского 

муниципального округа, секретарь комитета;   

Филимонова Н.В. – старший населенного пункта д. Петуховка. 

3. Предложения от граждан принимаются по адресу: г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, 1 , кабинет № 105 с 04.10.2021 года по 20.10.2021 года с 9:00 до 13:00 

и с 14:00 до 17:00, кроме субботы и воскресенья. 

4. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

28.09.2021 г.№ 197/14-1 
 

О награждении Почетной грамотой 

Жуковского муниципального  округа   
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации муниципального  округа    по 

данному вопросу,  Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области 

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной  грамотой Жуковского муниципального  округа:   

Исакова Сергея Петровича, механика ГБУ Брянской области «Лесопожарная 

служба» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Сидоряко Алексея Сергеевича, тракториста ГБУ Брянской области 

«Лесопожарная служба» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Шавыкина Валерия Васильевича, пожарного ГБУ Брянской области 

«Лесопожарная служба» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником. 



10 
 

Степичева Александра Сергеевича, водителя Жуковского дРСУч - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Алешина Дмитрия Николаевича, водителя Жуковского дРСУч - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником. 

Белоусову Анну Михайловну, уборщика производственных и служебных 

помещений ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником; 

Голодного Георгия Викторовича, контролера качества технического контроля  

ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником; 

Дубинскую Дарью Владимировну, инженера-технолога конструкторско-

технологического отдела ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Ефимова Сергея Михайловича, оператора станков с ПУ автоматно-

механического цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Жучкова Дениса Александровича, литейщика пластмасс цеха пластмасс ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Коростина Андрея Викторовича, грузчика склада готовой продукции (вело) 

ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи 

с профессиональным праздником; 

Молчанова Владимира Дмитриевича, водителя погрузчика ремонтно-

механического участка ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Силинкина Ивана Александровича,  слесаря механосборочных работ рамного 

участка ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и 

в связи с профессиональным праздником; 

Силифонтова Юрия Александровича, водителя погрузчика склада готовой 

продукции(вело) ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Сосновского Дмитрия Владимировича, инженера-конструктора 

конструкторско-технологической службы ООО «Жуковский веломотозавод» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Титова Николая Юрьевича, электросварщика рамного участка ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником. 

Деменок Светлану Ивановну, акушерку акушерского отделения  ГБУЗ 

«Жуковская МБ» -  за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со 

Дня рождения; 

Сорокину Татьяну Егоровну, медицинскую сестру палатную акушерского 

отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» -  за многолетний добросовестный труд и в связи 

с юбилеем со Дня рождения; 

Пузейчук Светлану Михайловну, старшую медицинскую сестру отделения 

кардиологии ПСО №2 ГБУЗ «Жуковская МБ» -  за многолетний добросовестный 

труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Анишину    Валентину    Петровну,     старшую     медицинскую     сестру 

физиотерапевтического отделения ГБУЗ «Жуковская МБ» -  за многолетний 



11 
 

добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Карташову Галину Анатольевну,  штукатура-маляра ГБУЗ «Жуковская МБ» -  

за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со Дня рождения; 

Клюеву Елену Николаевну, кастеляншу акушерского отделения ГБУЗ 

«Жуковская МБ» -  за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем со 

Дня рождения;           

Неруш Ирину Николаевну, воспитателя ГБОУ «Брянская областная школа-

интернат» - за многолетний добросовестный труд.  

Балабанову Марианну Сергеевну, старшего воспитателя МАДОУ детский сад  

«Колосок» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником;  

Шклярова Сергея Александровича, сторожа МАДОУ детский сад «Колосок» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лемешенко Татьяну Викторовну, воспитателя МАДОУ детский сад 

«Солнышко» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Титову Татьяну Васильевну, воспитателя МАДОУ детский сад «Солнышко» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Тишину Елену Александровну, воспитателя МАДОУ детский сад «Аленушка» 

- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Трубину Наталью Владимировну, заведующую хозяйством МАДОУ детский 

сад «Аленушка» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Антонову Анастасию Николаевну, повара МАДОУ детский сад  «Родничок» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Галюго Галину Николаевну, заведующую производством МАДОУ детский ад  

«Родничок» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Левкину Наталью Александровну, повара МАДОУ детский сад «Родничок» - 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Логинову Анастасию Сергеевну, воспитателя МАДОУ детский сад  

«Солнышко» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником. 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области». 

 

Глава Жуковского 

муниципального округа                                                                          В.В. Латышев 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от  10 сентября  2021 г                                                                        №___851____                                                                                                                                         

г. Жуковка 

О внесении изменений 

в постановление администрации  

Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 23.06.2021года№ 504 

«Об утверждении  схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 



12 
 

на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003  

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и  от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах государственного 

регулирования  торговой  деятельности в Российской  Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 29 сентября 2010 № 772 «Об утверждении 

Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в 

государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых 

объектов», 

Приказом Управления потребительского рынка и услуг, контроля  в сфере 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции Брянской области от  24 ноября 2016 года № 589 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения органами  местного самоуправления схемы 

размещения нестационарных торговых объектов» (с изменениями согласно  Приказа  

от 11.10.2017 года №459), Уставом Жуковского муниципального округа  и  в целях 

создания условий для обеспечения жителей округа  товарами и услугами   

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести  в постановление  администрации Жуковского муниципального 

округа  Брянской области от 23.06.2021года№ 504 «Об утверждении  схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Жуковского 

муниципального округа Брянской области» следующие изменения: 

1.1. Приложение  -  « Схема размещения  нестационарных  торговых  

объектов на территории  Жуковского муниципального округа  Брянской области» 

изложить  в  редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.  

2.  Постановление опубликовать в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на 

Кузнецову Л.П.,  и.о. заместителя главы  администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

 

И. о.  главы  администрации                                                                  О.А. Воронин  

 
Приложение 

к постановлению администрации 

 Жуковского муниципального 

 округа Брянской области 

                                        от  10.09.2021  №  851  

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов 

  на территории Жуковского муниципального округа Брянской области 
N 

п/п 

Вид 

нестационарн

ого торгового 

объекта 

Место нахождения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адресные ориентиры) 

Специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Сведения об 

использовании 

нестационарного 

торгового объекта 

субъектом малого или 

среднего 

предпринимательства 

1 2 3 4 5 

КИОСКИ 

consultantplus://offline/ref=5BB8D81E267AB2F889D6732F70D02128A5EF9FE674B73C62AEF7CBE477712DBBC9C7F3E67D18632B74D5A92B7CEA8B2642AE4E8A2EE6AC95oEkBJ
consultantplus://offline/ref=5BB8D81E267AB2F889D66D2266BC7D25A7E4C2ED77BC3E3DFAA890B9207827EC8E88AAB6394D6F2B7BC0FD7F26BD8625o4kBJ


13 
 

1. киоск г. Жуковка 

пер. Первомайский 

(сблокирован с 

автобусной остановкой 

«Межрайонная 

больница») 

реализация продукции 

общественного питания 

и безалкогольных 

напитков 

для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

2. киоск г. Жуковка 

ул. Заводской проезд 

(у. 3б - напротив МБУК 

« Жуковский культурно-

досуговый центр») 

компенсационное 

место 

для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

3. киоск г. Жуковка 

 ул. Лесная (справа от 

здания Россельхозбанка) 

реализация 

государственных 

лотерей, в т. ч. 

спортивных 

для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

4. киоск  Жуковка 

ул. К.Маркса88 

(у въезда на территорию  

городского кладбища) 

ритуальные товары и  

искусственные цветы 

для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

ПАВИЛЬОНЫ 

5. павильон г. Жуковка 

пер. Первомайский 22б 

цветы для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

6. павильон г. Жуковка 

пер. Первомайский 

(рядом с домом №15) 

печатная продукция для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

7. павильон г. Жуковка 

ул.  К. Маркса  уч. 7А 

(рядом с магазином 

«Техномаркет») 

печатная продукция для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

8. Павильон 

 

г. Жуковка 

ул.  Лесная 2 

(напротив здания  

Коопунивермага 

РАЙПО) 

печатная продукция для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

9. павильон г. Жуковка 

ул.  Заводской проезд 5а 

(напротив магазина 

«Радуга») 

цветы для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

10. павильон Брянская обл. 

Жуковский 

муниципальный округ, 

д. Леденево 

ул. Молодежная  д. 1 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

11.  павильон г.  Жуковка  ул. 

Больничная (слева от 

магазина «Красное –  

Белое») 

овощи-фрукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

ЛОТКИ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КВАСА 

12. лоток г. Жуковка 

ул. Советская 

(напротив магазина 

«Блеск») 

реализация кваса для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

13. лоток г. Жуковка 

ул. К. Маркса 

(слева от входа на 

реализация кваса для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 



14 
 

ярмарку ООО 

«Кооператор») 

14.  лоток  г. Жуковка ул. Ленина 

(рядом с кассой 

автовокзала) 

реализация кваса для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

Палатки    по продаже   продукции общественного питания, продтоваров и других товаров 

15 палатка Пляж «Песчанка» реализация продукции 

общественного 

питания, мороженого и 

прохладительных 

напитков; 

для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

16 палатка пляж  «Зеленый» реализация продукции 

общественного 

питания, мороженого и 

прохладительных 

напитков 

для субъектов малого 

предпринимательства 

17 палатка г. Жуковка ул. К. 

Маркса 88а 

(территория у въезда на 

городское кладбище) 

искусственные цветы для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

Летние  открытые  площадки (палатки) по продаже  плодоовощной продукции 

18 открытая 

площадка: 

(«бахчевый и 

елочный 

развал») 

г. Жуковка 

(торговая площадка 

между зданиями 

«Пиццерия» и 

Коопунивермаг 

РАЙПО) 

сезонная торговля овощами 

и фруктами предновогодняя 

торговля  хвойными 

деревьями ели и сосны, 

елочных украшений 

для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

Мобильные  торговые  объекты на базе транспортных средств 
19 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области,  

п. Небольсинский 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

20 автолавка Брянская обл.,  

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области,  

д. Коробовка 

продукты потребительская 

кооперация 

21 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, д. Титово 

продукты потребительская 

кооперация 

22 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области,  

д.  Казариновка 

продукты потребительская 

кооперация 

23 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, д. Трубачи 

продукты потребительская 

кооперация 



15 
 

24 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Никитенки 

продукты потребительская 

кооперация 

25 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области,  

д. Приютино 

продукты потребительская 

кооперация 

26 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области,  

д. Бережки 

продукты потребительская 

кооперация 

27 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Большак 

продукты потребительская 

кооперация 

28 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

п. Красная 

продукты потребительская 

кооперация 

29 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Силеевка 

продукты потребительская 

кооперация 

30 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Белоглавая 

продукты потребительская 

кооперация 

31 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Тенешево 

продукты потребительская 

кооперация 

32 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, д. Старые 

Месковичи 

продукты потребительская 

кооперация 

33 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

продукты потребительская 

кооперация 



16 
 

муниципальный 

округ Брянской 

области 

д. Новые Месковичи 

34 автоприцеп Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

п. Верещевский 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

35 автоприцеп Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Задубравье 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

36 автоприцеп Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Упрусы 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

37 автоприцеп Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Нешковичи 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

38 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Вщиж 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

 

39 автолавка Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Неготино 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

 

40 автоприцеп Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области, 

д. Вышковичи 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

41 автоприцеп Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

области 

д. Цветники 

продукты для субъектов малого или 

среднего 

предпринимательства 

42 автомагазин Брянская обл., 

Жуковский 

муниципальный 

округ Брянской 

мясо и мясная продукция для субъектов малого 

и(или) среднего 

предпринимательства 



17 
 

области, 

с. Ржаница ул. 

Заводская (рядом с 

магазином 

«Центральный» 

РАЙПО) 

 Павильоны 

43  Павильон г. Жуковка ул. Карла 

Маркса (напротив 

здания  Женской 

консультации) 

Ремонт обуви для субъектов малого и 

(или) среднего 

предпринимательства 

44 Павильон с. Ржаница 

Жуковского 

муниципального 

округа Брянской 

области 

Ремонт обуви для субъектов малого и 

(или) среднего 

предпринимательства 

 

Период функционирования нестационарных торговых объектов  

- для киосков, павильонов - 5 лет со дня заключения договора на право 

размещения нестационарного торгового обьекта; 

- для специализированных автоприцепов - 12 месяцев со дня заключения 

договора на право размещения нестационарного торгового обьекта; 

- для лотков, палаток и иных нестационарных сезонных торговых объектов -  

до 6 месяцев (с 1 апреля по 1 октября); 

- для лотков, палаток и иных нестационарных торговых объектов по 

реализации печатной продукции - 12 месяцев. 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  23 сентября 2021 г. № 943 
 

Об утверждении продолжительности стойлового периода 

для   сельскохозяйственных животных и птицы,  

содержащихся в частных домовладениях  

Жуковского  муниципального округа, не оборудованных 

приборами учета при  наличии технической возможности  

установки индивидуальных приборов учета  
 

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь п.4 ч.1 ст.14  Федерального закона РФ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. 

№131-ФЗ, Приказом управления государственного регулирования тарифов 

Брянской области от 5.12.2013 г. № 41/2-нвк «О нормативах потребления 

коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и 

водоотведению, применяемых для расчета размера платы за коммунальные услуги 

при отсутствии приборов учета для потребителей Брянской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить продолжительность стойлового периода для 

сельскохозяйственных животных и птицы, содержащихся  в частных домовладениях 

Жуковского муниципального округа, не оборудованных индивидуальными 

приборами учета при наличии технической возможности установки 

индивидуальных приборов учета с 10 октября 2021 года  по 30 апреля 2022 года.  



18 
 

2. Ресурсоснабжающей организации МУП «Водоканал» расчет платы 

населению за холодную воду, используемую для содержания сельскохозяйственных 

животных и птицы, содержащихся  в частных домовладениях при отсутствии 

приборов учета, производить с учетом утвержденных нормативов потребления  и 

продолжительности стойлового периода. 

3. Настоящее постановление разметить на официальном сайте администрации 

Жуковского муниципального округа www.zh32.ru в сети Интернет и 

информационном бюллетене «Вестник Жуковского района». 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

И.о. главы администрации                                                                    О.А. Воронин 

 

Информационное сообщение 

   о проведении аукциона по продаже земельного  участка 
 

Основание для проведения аукциона: постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 23.09.2021 года № 942 «О проведении 

аукциона по продаже земельного участка».   

Организатор аукциона – КУМИ администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области  

Уполномоченный орган, принявший решение о проведении аукционов: 
Администрация Жуковского муниципального округа Брянской области  

Аукцион проводится по адресу: Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, 

д.1, КУМИ администрации Жуковского муниципального округа (офис. № 222), 

адрес электронной почты: zo@zh32.ru 

Форма торгов: аукционы, открытые по составу участников и по форме подачи 

предложений. 

Лот№1 Земельный участок 

Предмет аукционов – продажа земельного участка. 

Земельный участок из категории земель – земли сельскохозяйственного 

назначения.         
№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

аукционов 

(подведения 

итогов) 

Дата и 

время 

окончания 

приёма 

заявок и 

документов 

Реквизиты 

решения 

уполномочен

ного органа 

Площадь, 

кв.м. 

Кадастровы

й номер 

земельного 

участка 

 

Начальная 

цена 

земельного 

участка (руб) 

Шаг 

аукциона, 

(руб.) 

Задаток, 

(руб.) 

1. 

05.11.2021 

 в 10.00 

02.11.2021 

в 17.00 

Постановление 

№ 942 

от 23.09.2021 

819910 32:08:00201

01:158 

1706587,47 51197,62 341317,49 

Местоположение земельного участка: Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный 

район, Ходиловичское сельское поселение. Разрешенное использование: растениеводство, для 

сельскохозяйственного производства. В соответствии с выпиской из Правил землепользования и застройки 

Администрации Жуковского района Брянской области, зона – СХ-1: Зона земель сельскохозяйственных 

угодий и объектов сельхозназначения. 

Форма собственности: неразграниченная 

Границы земельных участков определены в соответствии с Выписками из 

единого государственного реестра недвижимости о характеристиках и 

зарегистрированных правах на объект недвижимости.  



19 
 

Ограничения использования земельных участков: в рамках договоров купли-

продажи земельных участков. 

При использовании земельных участков, необходимо соблюдать следующие 

условия: обеспечивать беспрепятственный доступ на земельный участок для 

инспекционных проверок  

Дата и время начала приема заявок: Прием заявок начинается с 05.10.2021г. 

в 9.00. Заявки принимаются только в письменном виде и по установленной форме,  

по рабочим дням с 09.00  до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00),  по адресу 

организатора аукциона: Брянская обл., г. Жуковка,  ул. Октябрьская, д.1, 2-й этаж, 

офис. № 222 (Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации  

Жуковского муниципального округа). 

Документы, представляемые заявителями для участия в аукционе: 

1) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении 

аукциона форме с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка; 

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан); 

3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о 

государственной регистрации юридического лица в соответствии с 

законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является 

иностранное юридическое лицо; 

4) документы, подтверждающие внесение задатка. 

Представление документов, подтверждающих внесение задатка, признается 

заключением соглашения о задатке. 

Заявка составляется в 2 экземплярах, один из которых остается у организатора 

торгов, другой – у претендента. 

Порядок  приема заявок: 

Один заявитель имеет право подать только одну заявку. 

Заявка, на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема 

заявок, возвращается заявителю в день ее поступления претенденту или его 

уполномоченному представителю под расписку. 

Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на 

участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в 

письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить 

заявителю внесенный им задаток в течение 3 рабочих дней со дня поступления 

уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня 

окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для 

участников аукциона. 

Для участия в аукционе претендентами вносится задаток не позднее дня 

окончания приема заявок (02.11.2021г). по следующим реквизитам:  
Финансовое управление Администрации Жуковского муниципального округа 

(КУМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА л/с 

05273D03160), ИНН 3245018956, КПП 324501001, казначейский счет 

03232643155020002700, единый казначейский счет 40102810245370000019, Отделение  

Брянск Банка России// УФК по Брянской области  г Брянск, БИК 011501101, ОКТМО 

15502000 

Назначение платежа – задаток за участие в аукционе.  

Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не 

допускается. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о 

задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской 



20 
 

Федерации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются 

акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в 

письменной форме. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет организатора 

аукциона, является выписка со счета организатора аукциона. Задаток, внесенный 

лицом, признанным  победителем аукциона засчитывается в оплату предмета 

аукциона. Организатор аукциона в течение 3 рабочих дней со дня подписания 

протокола о результатах аукциона возвращает задаток лицам, участвовавшим в 

аукционе, но не победившим в нем. 

Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, внесенным 

иным лицом, с которым договор купли-продажи земельного участка заключается в 

соответствии с п.13, 14, или 20 ст.39.12 Земельного кодекса РФ, засчитывается в 

счет оплаты цены земельного участка. 

Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном 

законодательством порядке договора купли-продажи земельного участка вследствие 

уклонения от заключения договоров, не возвращаются. 

Дата и время рассмотрения заявок: (03.11.2021 в 11.00)  по адресу: 

Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д.1, Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального округа. 

(офис. № 222).  В день рассмотрения заявок комиссия рассматривает заявки и 

документы заявителей, устанавливает факт поступления от заявителей задатков на 

основании выписок с расчетного счета организатора аукциона. По результатам 

рассмотрения документов комиссия принимает решение о допуске заявителей к 

участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в нем, которое оформляется 

протоколом. Заявитель, признанный участником аукциона, становится участником 

аукциона с даты подписания организатором аукциона протокола рассмотрения 

заявок. Заявителям, признанным участниками аукциона, и заявителям, не 

допущенным к участию в аукционе, организатор аукциона направляет уведомления 

о принятых в отношении них решениях не позднее дня, следующего после дня 

подписания протокола. 

Организатор аукциона обязан вернуть внесенный задаток заявителю, не 

допущенному  к участию в аукционе, в течение трех дней со дня оформления 

протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе. 

В случае, если аукцион признан несостоявшимся и только один заявитель 

признан участником аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня 

подписания протокола рассмотрения заявок, обязан направить заявителю три 

экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка. При 

этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене 

предмета аукциона. 

В случае, если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе 

подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на 

участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка 

на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем 

требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона условиям аукциона, 

уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки 

обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-

продажи земельного участка. При этом договор купли-продажи земельного участка 

заключается по начальной цене предмета аукциона. 



21 
 

Порядок проведения аукциона: 

а) аукцион ведет аукционист; 

б) аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных 

характеристик и начальной цены предмета аукциона, «шага аукциона» и порядка 

проведения аукциона; 

в) участникам аукциона выдаются пронумерованные карточки, которые они 

поднимают после оглашения аукционистом начальной цены и каждой очередной 

цены в случае, если готовы заключить договор купли-продажи в соответствии с этой 

ценой; 

г) каждую последующую цену аукционист назначает путем увеличения 

текущей цены на «шаг аукциона». После объявления очередной цены аукционист 

называет номер карточки участника аукциона, который первым поднял карточку, и 

указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующую 

цену в соответствии с «шагом аукциона»; 

д) при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-

продажи в соответствии с названной ценой, аукционист повторяет эту цену 3 раза. 

Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников 

аукциона не поднял карточку, аукцион завершается.  

е) по завершении аукциона аукционист объявляет цену земельного участка и 

номер карточки победителя аукциона. 

Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший 

наибольшую цену за земельный участок. Результаты аукциона оформляются 

протоколом, который подписывается в день проведения аукциона по адресу: 

Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д.1, Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального округа. 

(офис. № 222).      

Организатор аукциона объявляет о принятом решении в месте и в день 

проведения аукциона. 

В случае, если в аукционе участвовал только один участник или при 

проведении аукциона не присутствовал ни один из участников аукциона, либо в 

случае, если после троекратного объявления предложения о начальной цене 

предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета аукциона, 

которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 

признается несостоявшимся. 

Уполномоченный орган направляет победителю аукциона или единственному 

принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного 

проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня 

составления протокола о результатах аукциона. При этом  договор купли-продажи 

земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или 

в случае заключения указанного договора с единственным принявшим участие в 

аукционе его участником устанавливается в размере, равном начальной цене 

предмета аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем 

через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на 

официальном сайте. 

Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее 

чем за три дня до дня проведения аукциона. 

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях: 



22 
 

1) непредставление необходимых для участия в аукционе документов или 

представление недостоверных сведений; 

2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе; 

3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с 

Земельным Кодексом и другими федеральными законами не имеет права быть 

участником конкретного аукциона, покупателем земельного участка; 

4) наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах 

коллегиальных исполнительных органов заявителя, лицах, исполняющих функции 

единоличного исполнительного органа заявителя, являющегося юридическим 

лицом, в предусмотренном настоящей статьей реестре недобросовестных 

участников аукциона. 

Победитель аукциона производит оплату цены земельного участка, 

определенной на аукционе, в течение 10 рабочих дней со дня подписания договора 

купли-продажи земельного участка. 

Оплата цены земельных участков, определенной на аукционах, 

осуществляется по следующим реквизитам: 

УФК по Брянской области (КУМИ Администрации Жуковского 

муниципального округа л/с 04273D03160), ИНН 3245018956,  КПП 324501001, 

казначейский счет 03100643000000012700, единый казначейский счет 

40102810245370000019, Отделение  Брянск Банка России// УФК по Брянской 

области  г Брянск, БИК 011501101, ОКТМО 15502000, КБК 

00611406024140000430. 

Осмотр земельных участков на местности проводится претендентами 

самостоятельно. 

Получить дополнительную информацию, необходимые материалы, 

соответствующие документы, ознакомиться с формой заявки, с документацией, 

характеризующей предмет аукциона, подать заявку на участие в аукционе можно по 

месту приема заявок со дня опубликования настоящего извещения ежедневно в 

рабочие дни с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 (в пятницу до 16.00 часов) по адресу: 

Брянская область, г. Жуковка, ул. Октябрьская, д.1, Комитет по управлению 

муниципальным имуществом администрации Жуковского муниципального округа. 

(офис. № 222), тел. (848334) 3-26-71. 

Все вопросы, касающиеся проведения аукционов по продаже земельных  

участков, не нашедшие отражения в настоящем сообщении, регулируются в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации. 

Проекты договоров купли-продажи земельных участков, форма заявки 

размещены на  официальном сайте торгов РФ www.torgi.gov.ru, на сайте 

организатора аукционов  – www.zh 32. ru.  
 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз.

http://www.torgi.gov.ru/


23 
 

 


